
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 111 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA 

 

N. 42 DEL 08-06-2021 

 

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DI 

ENERGIA ELETTRICA PER IMMOBILI COMUNALI E PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE 

 

 
 

 

L'anno  duemilaventuno addì  otto del mese di giugno,  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
PREMESSO: 
-che, l’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i., dell’articolo 58, legge 23 
dicembre 2000 n. 388 e l’articolo 1, comma 449 della Legge 296/2006 e s.m.i., 
dispongono relativamente gli acquisti di beni e servizi da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 
 
RICHIAMATA la Legge 06.07.2012 n. 94 (conversione del D.L. 07/05/2012 n 52 – 
Spending Review) nella quale si prevede che nelle procedure per l’acquisto di beni e 
servizi gli Enti Locali devono applicare parametri qualità-prezzo migliorativi di quelli 
individuati in modo specifico nelle gare per convenzioni centralizzate, effettuate da 
Consip; 
 
CONSIDERATO che il D.L. 95/2012 (secondo decreto-legge di revisione della 
spesa), convertito in Legge 135 del 07/08/2012, obbliga, ai sensi dell’art. 1, comma 
7, le pubbliche amministrazioni a fare ricorso alle convenzioni CONSIP o a quelle 
delle centrali regionali per l’acquisto di una serie di beni e servizi a consumo 
intensivo, tra i quali viene annoverata l’energia elettrica; 
 
DATO ATTO che nel portale degli acquisti in rete per le pubbliche amministrazioni è 
presente la Convenzione Consip “ENERGIA ELETTRICA 18 – LOTTO 9 – UMBRIA 
MARCHE” per la fornitura di energia elettrica per le pubbliche amministrazioni, ai 
sensi dell’articolo 26 legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i., dell’art. 58 legge 



 

Determinazione AREA TECNICA n.42 del 08-06-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 2 

23.12.2000 n. 388, del D.M. 24 febbraio 2000 e del D.M. 2 maggio 2001, sottoscritta 
da Consip S.p.A. con la Società AGSM Energia S.p.A., Partita Iva 02968430237, 
sede legale in Verona, Lungadige Galtarossa n. 8,  che assicura per ogni singola 
amministrazione pubblica contratti della durata di 24 mesi, dalla data di attivazione 
della Fornitura (prevista per il 01 maggio 2021) per forniture a “Prezzo variabile a 24 
mesi” prorogabile per un ulteriore mese; 
 
DATO ATTO che la precedente convenzione scadrà in data 01/08/2021, e per 
l’attivazione della nuova convenzione è previsto, nella Convenzione “ENERGIA 
ELETTRICA 18 – LOTTO 9 – UMBRIA MARCHE”, per gli ordinativi ricevuti entro le 
ore 24:00 del decimo mese, l’erogazione dell’energia elettrica il primo giorno del 
secondo mese successivo alla data della ricezione dell’ordinativo; 
 
DATO ATTO che durante il periodo necessario all’attivazione della Convenzione 
“ENERGIA ELETTRICA 18 – LOTTO 9 – UMBRIA MARCHE” la fornitura di energia 
elettrica sarà garantita dal mercato di maggior tutela; 
 
CONSIDERATI i termini, le modalità e le condizioni stabilite nella convenzione sul 
sito www.acquistinretepa.it; 
 
RITENUTO opportuno, per quanto sopra, aderire alla convenzione Consip per la 
fornitura di energia elettrica per il Comune di Poggiodomo, e di procedere alla 
compilazione ed invio dell’ordinativo di fornitura; 
 
DATO ATTO che per l’adesione alla convenzione Consip “ENERGIA ELETTRICA 18 
– LOTTO 9 – UMBRIA MARCHE” aggiudicata alla Società AGSM Energia S.p.A., 
sede legale in Verona, Lungadige Galtarossa n. 8, è stato acquisito il CIG: 
ZB93206DCF; 
 
DATO ATTO di aver verificato la regolarità contributiva attraverso l’acquisizione del 
DURC; 
 
STIMATA una spesa per la fornitura di energia elettrica dal 01.08.2021 al 
31.07.2023, da corrispondere alla Società AGSM Energia S.p.A., così ripartita: anno 
2021 immobili comunali e pubblica illuminazione di € 9.500,00, anno 2022 immobili 
comunali e pubblica illuminazione € 12.000,00; anno 2023 immobili comunali e 
pubblica illuminazione € 9.500,00; 
 
VISTA la circolare esplicativa del Ministero del Lavoro n. 35 del 8 ottobre 2010 con la 
quale si evidenzia che, in caso di adesione alle convenzioni attivate dalla Consip 
S.p.A. per l’approvvigionamento di beni e servizi in favore delle pubbliche 
amministrazioni, l’acquisizione del documento unico di regolarità contributiva non è 
necessaria, in quanto la Consip S.p.A. avrà già provveduto ad effettuare i relativi 
controlli in materia sia all’atto dell’aggiudicazione della gara, dalla stessa esperita, sia 
nella fase successiva di stipula della convenzione aperta; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
 



 

Determinazione AREA TECNICA n.42 del 08-06-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 3 

VISTO il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013; 
 
VISTA la legge n. 136/2010; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni in premessa specificate: 
 
1) DI ADERIRE alla Convenzione Consip “ENERGIA ELETTRICA 18 – LOTTO 9 – 

UMBRIA MARCHE” per la fornitura di energia elettrica per immobili e pubblica 
illuminazione e, per l’effetto, affidare l’incarico di fornitura alla società 
aggiudicataria AGSM Energia S.p.A., Partita Iva 02968430237, sede legale in 
Verona, Lungadige Galtarossa n. 8– CIG: Z6F30AF32E, emettendo specifico 
ordinativo di fornitura (N° 6034670); 
 

2) DI DICHIARARE che il contratto attuativo della suddetta Convenzione si intende 
stipulato tramite l’emissione dell’Ordinativo di fornitura ed avrà durata di 24 mesi 
(per forniture a “Prezzo variabile a 24 mesi”), prorogabile di un ulteriore mese, nei 
termini e nei modi previsti dalla Convenzione; 

 
 

3) DI VARIARE E RICONDURRE AL PAGATO gli impegni n. 29 e n 13 assunti 
rispettivamente ai capitoli 32/2 e 1320/4 gli impegni precedentemente assunti per 
l’affidamento alla precedente società;  

 
4) DI IMPEGNARE la spesa stimata ai seguenti capitoli di bilancio: 

 
Capitolo/articolo Codice Bilancio Impegno Esercizio di esigibilità 

   2021 2022 2023 

32/2 01.11-1.03.02.05.004 46/2021 4.325,00 4.500,00 4.500,00 

1320/4 10.05-1.03.02.05.004 47/2021 9.500,00 12.000,00 9.500,00 

 
nel rispetto delle modalità previste dal principio contabile applicato alla 
competenza finanziaria (allegato 4/2 del Dlgs. 118/2011) in considerazione 
dell’esigibilità della stessa;  
 

5) DI DARE ATTO CHE in caso di adesione alle convenzioni attivate dalla Consip 
S.p.A. per l’approvvigionamento di beni e servizi in favore delle pubbliche 
amministrazioni, l’acquisizione del documento unico di regolarità contributiva non 
è necessaria, in quanto la Consip S.p.A. avrà già provveduto ad effettuare i 
relativi controlli in materia sia all’atto dell’aggiudicazione della gara, dalla stessa 
esperita, sia nella fase successiva di stipula della convenzione, così come 
esplicato con la circolare del Ministero del Lavoro n. 35 del 8 ottobre 2010; 

 
6) DI DARE ATTO che il fornitore ha ottemperato agli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari nel rispetto della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., come 
espressamente indicato nella Convenzione in oggetto; 

 
Il presente atto è sottoposto al visto del Responsabile del Servizio Economico 
Finanziario dell’Ente, ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000. 



 

Determinazione AREA TECNICA n.42 del 08-06-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 4 

 



 

Determinazione AREA TECNICA n.42 del 08-06-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 5 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Gentili Giorgio 

 
 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 

 

 

 

Data: 08-06-2021 Il Responsabile del servizio 

 Gentili Giorgio 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

 

 

Data: 08-06-2021 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 
 

 
 

 

_______________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  08-06-2021  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to minni sonia 
 

 

_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 09-07-2021 al 24-07-2021 

Lì  09-07-2021 

 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to Gentili Giorgio 

 

 
 

Copia conforme all’originale. 



 

Determinazione AREA TECNICA n.42 del 08-06-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 6 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Gentili Giorgio 

 


